
№3 от 17.02.2022г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.02.2022 №17
р.п. Линево

Об изменении типа муниципального казенного 
учреждения культуры МКУК «Линевского Дома культуры»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Изменить тип существующего муниципально-

го казенного учреждения культуры «Линевский  Дом 
культуры» на муниципальное бюджетное учреждение  
культуры «Линевский Дом культуры».

Предмет и основные цели деятельности, предель-
ная штатная численность работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры «ЛДК» при измене-
нии типа сохраняются.

            2.Установить,что функции и полномочия 
учредителя муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Линевский Дом культуры» осуществляет 
администрация рабочего поселка Линево Искитимско-
го района Новосибирской области.

 3.Утвердить перечень мероприятий по изменению 
типа муниципального казенного учреждения культуры 
«Линевский  Дом  культуры» на бюджетное учрежде-
ние культуры «Линевский Дом культуры» согласно 
приложению №1.

Директору муниципального бюджетного учреж-
дения  культуры «Линевский Дом культуры» Казими-
ровой А.П.  обеспечить  выполнение мероприятий до 
04.03.2022г. 

 4.Обупликовать настоящее постановление в Инфор-
мационном бюллетене муниципального образования 
рабочего поселка Линево и разместить на официаль-
ном сайте администрации р.п.Линево в сети Интернет.

 5.Признать утратившими силу  Постановления ад-
министрации рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области от 01.11.2011 №183 
«Об изменении типа муниципального учреждения 
культуры «Линевский Дом культуры»

 6. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы  р.п.Линево по социальным 
вопросам Ишутину Л.А.

Глава р.п. Линёво Д.А.Грушевой

Приложение №1
    к постановлению администрации рабочего поселка Линево

07.02.2022 №  017    

Перечень мероприятий
по изменению типа муниципального казенного учреждения культуры МКУК «Линевский Дом  

культуры» на бюджетное учреждение МБУК «Линевский Дом  культуры»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Порядком изменения типа муниципальных учреждений рабочего поселка Линево Искитим-
ского района Новосибирской области, утвержденным Постановлением администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области от 25.01.2022 № 006



2 №3 от 17 февраля 2022 года



3 №3 от 17 февраля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2022  № 20
р.п. Линево

Об утверждении состава комиссии по осуществлению 
закупки рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.   Утвердить следующий состав комиссии  по осу-

ществлению закупок:
Грушевой Дмитрий Анатольевич – Глава  р.п. Лине-

во, председатель комиссии, 
Харина Алена Сергеевна – главный бухгалтер ад-

министрации р.п. Линево, заместитель председателя 
комиссии 

Слобиенко Елена Васильевна-экономист по закуп-
кам администрации р.п. Линево, секретарь

Ишутина Любовь Александровна- заместитель Гла-
вы р.п.Линево по социальным вопросам (по согласова-
нию)

Наймушина Нина Викторовна- ведущий специа-
лист администрации р.п. Линево, член комиссии ( по 
согласованию) 

Ковалева Юлия Петровна- ведущий специалист   ад-
министрации р.п. Линево, член комиссии ( по согласо-
ванию) 

Жуликова Юлия Владимировна  – инженер по бла-
гоустройству администрации р.п. Линево, член комис-
сии (по согласованию),

Сажина Оксана Вадимовна – начальник отдела фи-
нансов, местных налогов и СЭР  администрации р.п. 
Линево, член комиссии  (по согласованию) 

3.Постановление  администрации р.п.Линево Иски-
тимского района Новосибирской области от  29.12.2021 
№ 305 считать утратившим силу.

4.Настоящее постановление подлежит опубликова-
нию в Информационном бюллетене муниципального 
образования р.п. Линево и размещению на официаль-
ном сайте: rplinevo.nso.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава р.п. Линёво Д.А.Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.02.2021 № 027
р.п. Линево

Об утверждении плана основных мероприятий по 
совершенствованию работы с обращениями граждан,  
объединений граждан, в том числе юридических лиц  
в администрации р.п.Линево Искитимского района  
Новосибирской области в 2022 году 

Согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановления администрации рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от 27.12.2021 №303 «Об утверждении порядка 
работы комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской

В целях исполнительной дисциплины и совершенствования контроля за порядком рассмотрения обращений 
граждан,  администрация р.п.Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план  основных меро-

приятий по совершенствованию работы с обращения-
ми граждан, объединений граждан, в том числе юриди-
ческих лиц в администрации р.п.Линево Искитимского 
района Новосибирской области в 2022 году. 

2. Опубликовать Постановление в Информаци-

онном бюллетене МО р.п. Линево и разместить на сай-
те администрации р.п. Линево rplinevo.nso.ru.

3. Контроль  за исполнением настоящего поста-
новления возложить на ведущего специалиста админи-
страции Южакову М.Ю.

Глава р.п.Линево Д.А.Грушевой



4 №3 от 17 февраля 2022 года

Утвержден 
                               Постановлением администрации р.п.Линево

Искитимского района Новосибирской области
от 15.02.2022 №027

План 
основных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, объединений 

граждан, в том числе юридических лиц в администрации р.п.Линево Искитимского района 
Новосибирской области в 2022 году



5 №3 от 17 февраля 2022 года



6 №3 от 17 февраля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.02.2022№ 28
р.п. Линево

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в РФ», Положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний в рабо-
чем поселке Линево Искитимского района Новосибирской области», утвержденным решением сессии Совета 
депутатов р.п. Линево от 22.06.2018 № 175, Положением «О бюджетном процессе в рабочем поселке Линево 
Искитимского района Новосибирской области», утвержденным решением сессии Совета депутатов р.п. Линево  
от 28.03.2017 № 98 (с изм. от 18.10.2017 № 134, от 04.09.2019 №228)



7 №3 от 17 февраля 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести публичные слушания по исполне-

нию бюджета рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области за 2021 год.

2. Рабочей группе оповестить представителей 
общественности и организации всех форм собственно-
сти, заинтересованных лиц о проведении публичных 
слушаний.

3. Публичные слушания провести 16.04.2022 в 
10-00 часов по адресу: р.п. Линево, ул. Листвянская 1, 
администрация р.п. Линево, кабинет № 34. Регистра-

ция участников с 09 час. 30 мин. Ответственный за ре-
гистрацию М.Ю.Южакова, ведущего специалиста ад-
министрации, секретарь рабочей группы. Контактный 
телефон: 3-12-17.

4. Ответственным за обеспечение участников ма-
териалами назначить М.Ю.Южакову.

5. М.Ю.Южаковой опубликовать постановле-
ние в «Информационном бюллетене р.п. Линево» и на 
официальном сайте администрации р.п. Линево www.
rplinevo.nso.ru .

Глава р.п. Линево Д.А.Грушевой



8 №3 от 17 февраля 2022 года



9 №3 от 17 февраля 2022 года



10 №3 от 17 февраля 2022 года



11 №3 от 17 февраля 2022 года



12 №3 от 17 февраля 2022 года



13 №3 от 17 февраля 2022 года



14 №3 от 17 февраля 2022 года



15 №3 от 17 февраля 2022 года



16 №3 от 17 февраля 2022 года



17 №3 от 17 февраля 2022 года



18 №3 от 17 февраля 2022 года



19 №3 от 17 февраля 2022 года

Ответственный за выпуск М.Ю. Южакова.
Тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линёво».
Адрес: р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в Администрации р.п. Линёво, 
Новосибирская обл.,  Искитимский р-он,  

р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1.
Подписано  и отпечатано 17.02.2022 г., тираж 20 экз.


